FRISCHLUFTHEIZUNG

HAUPTGRUPPE 18

UNTERGRUPPEN-FOLGE

18 Seite Bild-Tafel-Nr,
00 Frischluftheizung, komplett 18/ =
02 Verteilergehduse 18/1-18/2 1-2
06 Heizkorper, komplett 18/2 1-2
08 Geblasemotor 18/2 1-2
10 Verteilergehduse
12 Entfeuchter- und Frischluftdiise W/a-18/3) 12
18 Wasserschlauch 18/3-18/4 1-2
20 Heizerventil 18/4-18/5 1
22 Bedienungsgehause 18/5 1-2
24 Bowdenzug flir Heizerventil 18/4-18/6 1-2

Juli 1970



FRISCHLUFTHEIZUNG

AIRFLOW HEATER

CHAUFFAGE A ARRIVEE D'AIR FRAIS
CALEFACCION POR AIRE FRESCO

gruppe 1. 1971 ;f:;]e:
roup

Groupe 18 Planche 1
Grupo

Lémine
OLYMPIA-A



FRISCHLUFTHEIZUNG
AIRFLOW HEATER

CHAUFFAGE A ARRIVEE D'AIR FRAIS
CALEFACCION POR AIRE FRESCO

g::pp! 1. 1971 Toflel
up
Groupe 1 8 Fl::::: 2
Grupo Lami
ming

GT-A



FRISCHLUFTHEIZUNG

Februar 1973

Olympia-A
Katalog-Nr. _ Teile-Name < :
5|3 N|z|B|6|6
Hauptgruppe 18
FRISCHLUFTHEIZUNG
18 00 024 E Frischluftheizung (verstarkt),kompl., Likg. — 1,11 — (nur fiir USA) -|—-111=-1|-
18 00 026 Frischluftheizung {verstarkt), kompl., Llkg, — 1,11 SR - 1 1 11-=-1]-
{nur fur nordische Lander)
18 00 027 E Frischluftheizung (verstarkt), kompl., Rlkg. — 1,11 SR — 1 1 11-1-
{nur fiir nordische Lander)
18 00 031 Frischluftheizung (verstarkt), kompl., Llkg. — 1,51; 1,71 — 1 1 1]-1-
18 00 032 E Frischluftheizung (verstarkt), kompl., Rlkg. — 1,51 1,71 — 111 1]-=|-
18 00 033 Frischluftheizung (verstarkt), kompl., Llkg. — 1 1 1 1-1-
1800034 E Frischluftheizung (verstarkt), kompl., Rlkg. — 1,91 — 111 {1 |- |-
18 00 036 Frischluftheizung, kompl., Likg. — 1,11 SR — 111 {1 - |-
18 00 037 E Frischluftheizung, kompl., Rlkg. — 1,11 SR — 1 1 11— |-
18 00 040 Frischluftheizung, kompl., Likg. — 1.51; 1,71 — 1 1 11— 1=
18 00 041 E Frischluftheizung, kompl., Rlkg. — 1,61; 1,71 — 1 1 1 1= |-
18 00 042 Frischluftheizung, kompl., LlIkg. — 1.91 — 1{1]111]=- |-
18 00 D43 E Frischluftheizung, kompl., Rlkg. — 1,91 — 1 i 1 ]1- |-
18 00 046 Frischluftheizung, kompl., — 1,711 — R [ - ) Ay
18 00 047 Frischluftheizung, kompl., — 1,91 — - 1—1—-1- 1
@18 02 206 1 1| verteilergehduse, ohne Geblasemotor 1 {111 ]- |-
«18 02 207 Ers. durch 18 02 206
(Verteilergehduse an Stirnwand)
Linsenblechschraube (4,2 x16 mm) 20 36 204 313 13 1—-1~=
Scheibe (4,3x9x0,8 mm) 20 80 051 31313 (-1~
{18 08 800) 3 | Einsteckmutter 31313 41— |-
18 02301 Verteilergehduse — Oberteil o = Bt L 1
18 02316 Verteilergehduse — Unterteil = Y= ==t 11 3
(Frischluftheizung an Stirnwand)
18 02 501 2 4 | Dichtung (4 x 12 x 300 mm) - |- {- 1 1
18 02 502 Dichtung (4 x 12 x 32C mm) -_ - {- 1 1
18 02 503 Dichtung (4 x 12 x 155 mm) = Fau 1= 1 1Y 1
18 02 504 Dichtung (4 x12 x40 mm) — 1= 1= ¥ .15
Sechskantschraube (M 6x15) 20 00 105 - == 11 i1
Sechskantmutter (M 6) <20 64 155 - 1—-1-12 {2
Zahnscheibe (6,4x11x 1,4 mm) 20 74 500 - |- 1=-13 3
18/1




FRISCHLUFTHEIZUNG

Olympia-A
s
Katalog-Nr. _ Teile-Name < | <
21 2 = | =
s | & NI2|B|lo|o
18 02 551 2| 4a| Dichtung fur Verteilergehduse (3 mm @x 1160 mm lang) —| =] =] 1| 1
18 02 552 4b|l Dichtung fur Verteilergehduse (3 mm @ x 185 mm lang) e e B 1
(Verteilergehauseunterteil an -oberteil)
18 02 860 4c| Federklammer - = —=19] 9
Sechskantschraube (M 4 x 20) 20 00 002 - - =] 2] 2
Sechskantmutter (M 4) 20 64 051 - - =] 2 2
Scheibe (4,3 mm) 20 80 050 - =] -1 2] 2
18 04 401 Betitigungshebel fiir VerschluBBklappe im Verteilergehduse - =] =11 1
18 04 402 Betétigungshebel flir Luftverteilung, oben — unten im - =|=]1 1] 1
Verteilergehduse —
18 06 060 Heizkorper, kompl., {283,5x 158,5x 50 mm) 1 1 11-1 -
(nur fur USA und nordische Lander)
18 06 062 1 5| Heizkorper, kompl., (205 x 158,5x 50 mm) 1 1 11— -
18 06 065 2 6| Heizkérper, kompl. oy, (e N S | 1
18 06 211 7| Widerstand fur Heizung == =415 ] =1
18 06 525 8| Halteblech fir Heizkorper —]l-1-=11 1
18 08 017 1 9| Geblasemotor mit Windfligel 1 1 ] () (R
18 08 021 2| 10| Geblasemotor ohne Windfliigel —-|1=-1-=-11 1
18 08 209 1| 11| Windflugel fir Gebldsemotor 1111 1]-1]-
18 08 211 2 | 12| Windfligel fiir Geblasemotor, Kunststoffausfiihrung -—|=-1-=-11 1
18 08 214 Windfliige! flir Gebldsemotor, Metallausfiihrung —|=]=11 1
Linsenschraube (M 4 x 10) fir Geblasemotor 20 34 053 3|13 (3 |—-]-
an Verteilergehduse
Gummitiille fir Kabel durch Verteilergehause 20 90 209 1 1 1 ]-|-=
18 08 500 13| Dichtung fiir Gebldsemotor an Gehause — Heizkorper —|=1=16 1|6
18 08 575 1 | 14| Hilse fur Geblasemotor an Verteilergehause 3|3|3[|~]-
18 08 627 15 | Dampfungstulle (Gummi) fir Geblasemotor an Verteilergehause 313 |3 ]|-]|-
18 08 629 2 | 16 | Dampfungstiille fir Geblasemotor an Verteilergehduse —|=|=11 1
18 08 701 17 | Schraube fir Windfligel an Geblasemotor o e 3 [ = |
18 08 751 18 | Scheibe fiir Geblasemotor an Gehause — Heizkorper —|=({=-13|3
18 08 800 (siehe 18 06 ..., 12 68 ...}
18 08 801 19 | Mutter fir Geblasemotor an Gehause — Heizkorper —|=1=13 |3

18/2

Februar 1973



FRISCHLUFTHEIZUNG

April 1971

Olympia-A
Katalog-Nr. | _ Teile-Name < |3
5| & N Z[8|6|6
18 10 100 19a| Verteilergehduse fur Luftverteilung 1 1
Linsenblechschraube (3,5x 9,5 mm) 20 36 062 6| 6
18 12 104 1| 20 Luftschlauch 2 2 21 -1 -
18 12 203 21 Luftschlauch an Frischluftdise 1 1 11 =] =
18 12 204 2| 22| Luftschlauch fiir Entfeuchterdiise, links S I A 1
18 12 205 23| Luftschlauch an Verteilergehause - | - = 1 1
18 12 206 24| Luftschlauch fiir Entfeuchterdiise, rechts — | - 1 1
<18 12 207 25| Luftschlauch an Gehduse (Beliiftungsdiise) links und rechts - |- ]1=12 1|2
fiir Entfeuchterdiise, rechts - =1-=11 1
®18 12 214 Ers. durch 18 12 207

18 14 112 1| 26| Entfeuchterdiise, links 1 1 1L ==
18 14 113 27| Entfeuchterdiise, rechts 1 1 1 -
18 14 118 2| 28 Entfeuchterdiise, links, Likg. - 1 1
18 14 119 28| Entfeuchterdise, rechts, Llkg. - T 3
Facherscheibe fur Entfeuchterdiise an 20 74 752 - | = 4| 4

Armaturentafel (6.4 x11x0,7 mm)
18 14 301 1| 30| Blattfeder fur Entfeuchterdiise 2 (2] 2 _
18 14 350 31| Druckfeder fir Drehring — Frischluftdiise an Polsterauflage 2| &} 2ipr=E=
18 14 700 2| 32 Knopf fiir Regulierhebel — Belliftungsdiise o 2 2
18 14 777 1| 33| Gehaduse (Beluftungsdise), mit Regulierhebel und -klappe, links - - 1 1
18 14 778 34| Gehause (Beliiftungsdiise), mit Regulierhebel und -klappe, rechts - | - 111
18/2a




FRISCHLUFTHEIZUNG

Februar 1973

Olympia-A
. =]
Katalog-Nr. _ Teile-Name o
@ - :
- | =2 N E| =
| @ NlZ2|o|lo|o
18 14 800 2 | 35| Heizdise fir Fullraum, vorn rechts — | = 1= |1 1
18 14 802 36 | Beliiftungsdiise fiir Furaum, vorn, links und rechts - |1=-1-12 1|2
18 14 830 38 | Blende fir Gehiuse (Belliftungsdlse), links - |=1-1]1 1
18 14 831 39 | Blende fir Geh#use (Belliftungsdiise), rechts - |- | = 1 1
e18 14 875 Ers. durch 18 14 876
©®18 14 876 1|41 Drehring — Frischluftdiise, kompl. x| x | x |— |—
18 14 950 42 | Fiihrungsbolzen fiir Drehring — Frischiuftdiise an Polsteraufiage 4 |4 |4 |— |-
(Entfeuchterdiise an Armaturentafel)
18 15 080 2 | 43 | Befestigungswinkel — |- |— 14 |4
Sechskantmutter (M 6) <2064 155 = |= |= 1% |4
18 18 101 1+ | 44 | Wasserschlauch von Heizkorper zur Wasserpumpe % | %X |'x |x | %
2 (GT fur Wasseranschlulistutzen) (siehe auch 8 38...)
GT-A ab Fg.-Nr. 1 760 834
GT-A-L ab Fg.-Nr. 1 760 996
(wird in Ifd. m. geliefert)
1818 130 E 1 | 45 | Schlauch vom Heizerventil an Wasseranschlulistutzen — 1,11 — - =1 |- |-
(nur flir nordische Lander)
18 18 131 Schlauch vom Heizkérper an WasseranschluBlstutzen — 1,11 SR — 1 1 1 |1- |-
18 18 132 Schlauch vom Heizkérper an Wasseranschlullstutzen — 1,5 |; 1,71 — 1 1 1 |- |-
18 18 134 Schlauch vom Heizerventil an Heizkorper — 1,51; 1,71; 1,91 — 1 (1 |1 |— |1
flir USA bis Fg.-Nr. 2 944 585
18 18 135 Schlauch vom Heizerventil an Wasseranschlustutzen — 1,11 — 101 |1 1= [=
18 18 136 Schlauch vom Heizkdrper zum Heizerventil — 1,11 — I 1% [ ==
18 18 141 Schlauch vom Heizkérper an Wasseranschlufstutzen — 1,81 — 111 |1 = |-
18 18 142 Schlauch vom Heizerventil an Zylinderkopf (Vorlauf) — 1,91 — 1 T A = ] 3
flir USA bis Fg.-Nr. 2 944 585
18 18 146 Schlauch vom Heizkorper am WasseranschluRstutzen (Riicklauf) - = =11 |=
18 18 147 Schlauchbogen
vom Zylinderblock an Anschlulistiick (Vorlauf) = == = 11
fiir USA bis Fg.-Nr. 2 944 585
von Heizerventil an Zylinderblock (Vorlauf) m == = == ] %
bis Fg.-Nr. 1 760 995
18 18 169 Schlauch vom Heizerventil an Zylinderblock (Vorlauf) - = |=]1 |-
bis Fg.-Nr. 1 760 833
18 18 202 E Schlauch vom Heizerventil am Wasseranschlufistutzen - |= = 1= 1|1
fur Kalifornien ab Fg.-Nr. 2 560 567
fir USA ab Fg.-Nr. 2 944 586
(fiir Wagen mit elektr. beheizter Startautomatik)
18 18 203 E Schlauch vom Heizkorper am Wasseranschlufistutzen e e = 1
fur Kalifornien ab Fg.-Nr. 2 560 567
fir USA ab Fg.-Nr. 2 944 586
(fiir Wagen mit elektr. beheizter Startautomatik)
18/3




FRISCHLUFTHEIZUNG

Olympia-A
’ |
Katalog-Nr. _ Teile-Name < | «<
] - il
-— _— N - [
=l @ NlI2|o|lo|o
18 18 312 2| 46| Schlauch vom Heizerventil an Zylinderblock (Vorlauf) - =] = 11 —
ab Fg.-Nr. 1 760 834
Schlauchschelle fiir Wasserschlauch 20 94 202 6| 6| 6] 2 2
(23 x9 mm)
Schiauchschelle fiir Wasserschlauch 2094 211 1 1 1 1 1
{26x9 mm)
Schlauchschelle fiir Wasserschlauch 20 94 220 —| =] - 4 4
(22 x9 mm)
18 18 400 Anschlurohr zwischen Schlauch und Heizerventil (Vorlauf) —: | =] = | ] 1
GT-A bis Fag.-Nr, 1 760 833
GT-A-L bis Fg.-Nr, 1 760 995
18 18 40 47| Anschlurohr zwischen Schlauch und Heizk&rper (Riicklauf) — | = == 1 1
18 18 402 48| Anschlurohr zwischen Schlauch und Heizerventil (Vorlauf) - -] - 1 1
GT-A ab Fg.-Nr, 1 760 834
GT-A-L ab Fg.-Nr, 1 760 996
18 18 450 1+ | 48] Verbindungsstiick filr Wasserschlauch 11 1] 11 1 1
2
18 18 475 Reduzierstiick flir Vor- und Ricklauf — 1,91 — (nur fiir Export) 21 212 =] -
18 18 551 50| Schlauchanschiuistutzen fiir Wasserschlauch an Motor 1 1 1 1| —
18 18 600 Dichtung zwischen Anschluirobr und Heizk&rper =] =]=11 1
GT-A bis Fg.-Nr. 1 760 833
GT-A-L bis Fg.-Nr, 1 760 995
18 18 601 2 51 Dichtung zwischen Heizkdrper, Heizerventil und Anschlufirohr =l=1=1 2] 2
18 18 675 52| Schelle fiir Befestigung — Heizrohr o | T T (o i W |
Sechskantschraube (M 5 x20) 20 00 057 - =] =11 1
Sechskantmutter (M 5) 20 64 102 - = - 1 1
Zahnscheibe (5,1 x9,1 mm) 20 74 503 | = =11 1
18 18 751 Stiitze fir Heizleitung — 1,61; 1,7 1 — 111 1) =] =
18 18 755 Stiitze fir Heizleitung — Schutzkappe Ziindverteiler — 1,1 | — L I R
18 18 875 B3| Tille fir Wasserschlauch - =]1=]1 1
(Anschiuirohr und Heizerventil an Heizk&rper)
18 18 920 2 54 Sechskantschraube == = 6 6
18 18 940 55| Scheibe —-|=-]-1]16]|]686
18 20 106 1+ 56 Heizerventil — fur GT je 1 Stiick 18 18 312, 18 18 402, 18 24 232, 1 1 1 1 1
2 20 94 202, 20 94 220 und 18 18 101 nach Bedarf mitverwenden
18 20 200 Umbauteile fiir Heizerventil an Stirnwand — 1,11 — = [ x | —
besteht aus: Stiick
18 20 106 Heizerventil 1
18 18 101 Wasserschlauch 100 mm
18 18 312 Schlauchbogen 1
18 18 402 Anschlufirohr 1
18 24 232 Bowdenzug 1
20 94 202 Schlauchschelle 1
20 94 220 Schlauchschelle 1

1874

Februar 1973




FRISCHLUFTHEIZUNG

Olympia-A
. -
Katalog-Nr. _ Teile-Name < <
o N e
= | & NlZ2|o|lo|o
18 20 201 Umbauteile fiir Heizerventil an Stirnwand — 1,91 — . — = ]=1-1x
pesteht aus:
18 20 106 Heizerventil 1 Stiick
18 18 101 Wasserschlauch 225 mm
18 18 402 Anschlufrohr 1 Stiick
18 24 232 Bowdenzug 1 Stiick
20 94 202 Schlauchschelle 1 Stiick
20 94 220 Schlauchschelle 1 Stiick
18 22 013 1 | 57| Bedienungsgehdiuse mit Kndpfen ohne Zigarrenanziinder 1 1 1]1-=| -
18 22 017 Bedienungsgehiuse, kompl., == |=11 |7
GT-A  bis Fg.-Nr. 1 760 833
GT-A-L bis Fg. Nr. 1 760 995
18 22 018 2 | 58| Bedienungsgehduse, kompl. - |=1=111|1
GT-A ab Fg.-Nr. 1 760 834
> GT-A-L ab Fg.-Nr. 1 760 996 bis 2 944 791
18 22 029 Bedienungsgehéuse, kompl. ] [ P (e 1
ab Fg.-Nr. 2 944 792
(Bedienungsgehiuse an Armaturentafel)
Linsenschraube (M 5 x 12) 20 34 103 1 1 11— 1=
Zahnscheibe (5.1 x 10 x0,6 mm) 20 74 503 1 11 ]=1|=
Sechskantmutter (M 5) 20 64 102 11111 ==
Linsenblechschraube mit Scheibe 20 38 202 1 1 1 |1- |-
(4,8 %11 mm)
Senkschraube (M 4 x10) 20 44 052 —|=1=13 <]
18 22 606 1 | 69| Kippschalter fiir Geblasemotor 1111 |1—]=
{12 40 006) 2 Kippschalter fiir Gebldsemotor, Wischer und Heizscheibe —|l=1=1111
bis Fg.-Nr. 1 779 477
(12 40 013) 60 Kippschalter fiir Gebldsemotor, Wischer und Heizscheibe - |=1=11 |1
ab Fg.-Nr. 1 779 478
(12 40 026) Kippschalter fiir Gebldsemotor, Wischer und Heizscheibe —|=1=11 1
(nur fiir USA)
18 22 901 1| 61 Bedienungshebel fiir Luftklappe 1 1 1 1= |-
18 22 902 62 | Bedienungshebel fiir Heizerventil 1 1 11— |-
18 22 903 2 | 63 | Bedienungshebel fiir Heizerventil — = |- 11 |1
18 22 925 64 | Bedienungshebel fiir Luftklappe - |- | = 1 1
18 22 965 1 | 65| Knopf fiir Bedienungshebel 2121012 |- |-
18 22 971 2 | 66 Knopf flir Bedienungshebel - |- ]1—-12 | 2
(12 34 367) 1 | 67 | Lichtscheibe (Abdeckung) fiir Beleuchtung — Heizungsbetétigung 1 1 11— |-
18 24 112 68 | Bowdenzug fiir Luftverteilerklappe 11111 |- |-
18 24 119 2 | 69 | Bowdenzug fiir Luftverteil erklappe, mit Anschlufidse - = |= 11 [1
18 24 127 2 | 69 | Bowdenzug fiir Luftverteilerklappe, gerader AnschluBl — |- |- 1 1
18 24 222 1 | 70 | Bowdenzug fiir Heizerventil 1 1 1 = [=
18 24 228 Bowdenzug fiir Heizerventil = i 1 1
GT-A  bis Fg.-Nr. 1 760 833
GT-A-L bis Fg.-Nr. 1 760 995
18 24 232 2 | 71 | Bowdenzug fiir Heizerventil - |- - 11 I
GT-A  ab Fg.-Nr. 1 760 834
GT-A-L ab Fg.-Nr. 1 760 996
Januar 1973 18/5




FRISCHLUFTHEIZUNG

Olympia-A
-
Katalog-Nr. - Teile-Name < | <
T = | =
s | B NIZ|B|o|o
(Bowdenzug an Bedienungsgehause)
18 24 426 1 | 72| Biigel 1 111 )= |-
Halbrundschraube (M 4 x12) 20 30 104 11111 ]=1=-
(Bowdenzug — Heizerventil an Batterierahmen)
(12 80 908) Federschelle, Rikg. 1 1 1]1- |-
(Bowdenzug durch Stirnwand)
Tiille, Rlkg. 20 90 207 1 1 T = |=
(Bowdenzug an Verteilergehiuse)
18 24 506 73 Schelle 1 1 11— | =
Sechskantschraube mit Federring 20 08 000 1 1 1 1= |-
(M5x10)
1824 511 2 | 74 | Befestigungsschelle fir Bowdenzug = = =2 |2
18 24 575 75 | Lasche fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehiuse - |=1-12 ]2
(Bowdenzug an Heizerventil)
18 24 600 1 | 76 | Federklammer 1 1 1 1 1
{114 761) 77 | Verschlufitiille fiir Loch — Bowdenzug — Heizerventil 1 1 1 1= |-
durch Stirnwand, Likg.
(Bowdenzug an Heizungsbetitigung)
Zahnscheibe (5,1 x93 x 1Tmm) 20 74 503 - |= |- |1 1
Sechskantmutter (M 5) 20 64 102 — = |=]x|x
Sechskantschraube (M 5 x20) 20 00 057 — = |- |x |x
18 24 603 2 | 78 | Klammer fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehduse - |- |- I1 1
18 24 604 79 | Federklammer fiir Knopf und Bedienungshebel an GehZuse - |—-1=-12 |2
18 24 828 1 | 80 | Bolzen fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehduse 1 1 1 |- |-
18 24 829 2 | 8 Bolzen fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehduse - = |= 12 |2
18 24 875 (siehe 8 32 ...)
18 24 876 1 | 82 | Zahnscheibe fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehiuse 2 (2 (2 |- |-
(Bowdenzug an Verteilerklappe)
<18 24 877 83 Gummischeibe (4,56 x 8x2 mm) fiir Bowdenzugbe restigung 1 1 11-|-
18 24 881 2 | B4 | Scheibe fiir Knopf und Bedienungshebel an Gehduse - = 1=12 |2
Sicherungsscheibe (6 x 11 x0,7 mm) 20 80 728 2 2 |2 |- |-
18 24 951 (siehe 12 18 ...)

18/6

Januar 1973




